
 
 

W dniu 20.01.2013 r. o godzinie 1100 w Jaworze Soleckim gm. Sienno powiat lipski odbyła 
się inauguracja obchodów 150 – tej rocznicy wybuchu powstania styczniowego na ziemi lipskiej.  

Uroczystość rozpoczął Starosta Lipski Roman Ochyński. Następnie został odśpiewany 
hymn państwowy, po którym Dyrektor  Zespołu Szkół w Jaworze Soleckim im. Dionizego 
Czachowskiego – Paweł Niedziela wystąpił z okolicznościowym referatem historycznym 
zapoznając zgromadzonych z wydarzeniami z nocy z 22 na 23 stycznia 1863 roku.  
 W kolejnej części uroczystości V – ce Dziekan Dekanatu Siennieńskiego, a zarazem 
Proboszcz Parafii pw. Św. Piotra  i Pawła w Krępie Kościelnej ks. kan. Henryk Skuza odmówił 
modlitwę w intencji bohaterów Powstania Styczniowego – zmarłych żołnierzy oraz pułkownikowi 
Wojsk Polskich Dionizego Czachowskiego jednego z najdzielniejszych dowódców w powstaniu 
styczniowym, poległego 6.11.1863 r. z rąk Rosjan w Jaworze Soleckim. 

Wśród osób zabierających głos była Pani Małgorzata Szot-Wróblewska z Solca, która 
przedstawiła historię odsłonięcia pamiątkowej tablicy w charakterze płyty nagrobnej poświęconej 
Dionizemu Czachowskiemu. 

Następnie przy pamiątkowej tablicy, gdzie wartę honorową wystawili strzelcy, strażacy  
i harcerze przy dźwiękach strażackich werbli, zgromadzone delegacje złożyły kwiaty  
i zapaliły znicze. 
Na zakończenie uroczystości d–cy jednostek strzeleckich z Lipska i Sienna oraz Komendant 
Powiatowy PSP w Lipsku mł. bryg. Tomasz Krzyczkowski złożyli kwiaty i znicze przy kamiennym 
pomniku – obelisku Dionizego Czachowskiego położonym na wzniesieniu wśród drzew przy 
drodze wojewódzkiej 747. Pomnik ufundował Ks. Jan Wiśniewski – Kanonik Sandomierski–
Proboszcz Borkowicki w 1932 roku. 
Młodzież strzelecka i strażacka zawiesiła przy pomniku biało-czerwone kokardy aby uczcić tak 
ważne wydarzenia sprzed 150 lat na Ziemi Lipskiej. 
Kulminacja obchodów powstania styczniowego 1863 roku, odbędzie się w listopadzie w rocznicę 
śmierci Dionizego Czachowskiego. 

 
Wśród przybyłych gości i pocztów sztandarowych, które przywitał Starosta Lipski Roman Ochyński 
znaleźli się: 
 
 Poseł na Sejm – Mirosław Maliszewski. 
 W-ce Wojewoda Mazowiecki – Dariusz Piątek. 
 Radny Województwa Mazowieckiego – Zbigniew Gołąbek. 

 
Szefowie służb, inspekcji i straży m.in.: 
 
 
 Komendant Powiatowy PSP w Lipsku – mł. bryg. Tomasz Krzyczkowski 
 Komendant Powiatowy Policji w Lipsku – insp. Janusz Koziarski 
 Przedstawiciel Lasów Państwowych w Zwoleniu - Leśniczy Leśnictwa Jawor Solecki – 

Marian Kustra 
 Władze samorządowe, powiatu lipskiego i gmin powiatu, Burmistrz MiG Lipsko, Wójtowie 

Gmin, Przewodnicząca Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Gmin. 
 
 
 
 



Poczty sztandarowe: 
 
 Powiatu Lipskiego; 
 Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku; 
 Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Lipsku; 
 Zespołu Szkół w Jaworze Soleckim im. płk. D. Czachowskiego; 
 Jednostki Strzeleckiej ZS ,,STRZELEC'' OSW w Lipsku im. płk. D. Czachowskiego; 
 OSP w Jaworskiej Woli; 
 OSP w Krępie Kościelnej; 
 OSP w Janowie; 
 OSP w Kadłubku; 
 OSP w Lipsku; 
 OSP w Długowoli. 

 
Poddodziały: 
 
 Jednostek Strzeleckich ZS ,,STRZELEC'' OSW w Lipsku i Siennie; 
 Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu lipskiego reprezentujących gminy  

i jednostki: OSP z Kochanówki, OSP z Solca, OSP z Rzeczniowa, OSP z Ciepielowa, OSP  
z Pawliczki, OSP z Tymienicy, OSP z Maruszowa, OSP z Krępy Kościelnej, OSP z Chotczy, 
OSP z Bielan; 

 Jednostki OSP w Jaworze Soleckim – gospodarza uroczystości.  
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